遂昌县教育研究室文件

[bookmark: _GoBack]遂教研【2024】第26号

关于开展“新艺术课程标准下中小学音乐教师歌唱活动设计能力提升”培训暨遂昌县中小学音乐教师集中研修活动的通知

全县各中、小学：
为进一步落实《义务教育艺术课程标准（2022年版）》的精神和要求，促进中小学音乐教师深入理解新课程标准的深刻要旨和精神内涵，聚焦核心素养的培育，探索在新课标导向下的音乐课堂教学转型升级教学方法的创新，提高音乐课堂的实效性。
根据遂昌县中小学音乐教师2024年研修计划安排，拟举行“新艺术课程标准下中小学音乐教师歌唱活动设计能力提升”培训暨遂昌县中小学音乐教师集中研修活动。现将有关事项通知如下：
一、研修时间：
2024年4月9日－13日。
二、研修地点：
丽水学院松阳校区
三、研修主题：
新艺术课程标准下中小学音乐教师歌唱活动设计能力提升

4、 研修活动主要安排：
	时间
	专题名称
	地点
	主讲
	主持

	4
月
9
日
	上午
	开班仪式、破冰行动
	丽水学院
松阳校区3-102
	潘银燕
	罗苏红

	下午
	体验式歌唱教学的有效策略
	丽水学院
松阳校区3-102
	徐慧
	罗苏红

	4
月
10
日
	上午
	中小学音乐教材歌曲即兴伴奏
	丽水学院
松阳校区3-102

聂建华
	程笑丽

	下午
	音乐教师歌唱发声训练
	丽水学院
松阳校区3-102
	吴伟松
	程笑丽

	4
月
11
日
	上午
	课例展示：7年级歌唱教学《小调集萃》
经验交流、评课
	松阳县第五中学
	朱烨13905787467
	      徐  敏

	下午
	守正 ·出新：中小学音乐歌唱教学探索

	松阳县第五中学
	朱烨15157887955
	徐  敏

	4
月
12
日
	上午
	科达伊教学法的本土化歌唱教学实践探索
	丽水学院
松阳校区3-102
	柳松玲13506824522
	罗  春

	下午
	课例分享、点评
小学四年级歌唱课《杨柳青》
《我是少年阿凡提》
	松阳县实验小学城南校区

姚丽雅 18957123101

	罗  春

	4
月
13
日
	上午
	讲座：素养指向的音乐新常态课堂
	丽水学院
松阳校区3-102
	姚丽雅 18957123101
	罗苏红

	下午
	学员学习分享、返程
	松阳天元名都大酒店
	罗苏红
	罗苏红

五、参加人员：
遂昌县各中小学校音乐教研组长、部分骨干教师。
六、其它事项：
1.参训学员提前在平台上报名，与会教师研训期间统一安排就餐，住宿费、培训费、交通费回原单位报销，注意往返途中安全。
2.请相关学校全力支持本校学员老师参加研修活动，参训对象没有特殊情况不得请假。
3.全体学员：自备笔记本电脑，提前作好研修项目汇报准备，提高研修质量与效率。

                                                       遂昌县教育研究室
            二〇二四年三月二十二日

（此件公开发布）

遂昌县教育研究室                2024年3月22日印发